

恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）

产 品 说 明 书

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”指恒安标准人寿保险有限公司。

本产品说明书为帮助客户理解保险条款所用，详细信息以保险条款为准。

产品名称 恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）

投保范围

被保险人最小投保年龄：出生满 28 天

被保险人最大投保年龄：17 周岁

保险期间 30 年、终身

交费方式 年交或其他可约定的交费方式

交费期间 10 年、20 年

等待期

等待期是指被保险人因意外伤害以外的原因导致保险事故发生，我们不承担保险责任的一段期间。除另有约定外，保险合同等待期为 90 日，自保险合同生效日次日零时或每一次合同效力恢复之日次日零时起算。

等待期内被保险人因意外伤害以外的原因被确诊为保险合同约定的轻度疾病、中度疾病或重度疾病，保险合同终止，我们不承担保险责任，我们向您无息返还保险合同已交付的保险费。

等待期内被保险人因意外伤害导致上述情形的，我们承担保险责任。

保险金额 基本保险金额由您与我们约定，并在保险单中载明。

保险责任

在保险期间内，被保险人因意外伤害或等待期后因意外伤害以外的原因发生保险合同约定的保险事故，我们按照下列方式承担保险责任，在保险合同履行中发生合同效力中止情形的，则按照保险条款第 3.3 款的约定执行：

一、轻度疾病保险金

被保险人初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为保险合同约定的一种或多种轻度疾病，我们按保险合同基本保险金额的 30% 给付轻度疾病保险金。

同种轻度疾病最多给付一次轻度疾病保险金，给付后该种轻度疾病的保险责任终止。同种轻度疾病是指符合保险合同约定的同一种轻度疾病定义的所有疾病。我们最多给付四次轻度疾病保险金。轻度疾病保险金累计给付次数达到四次时，此项保险责任终止，保险合同继续有效。

被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害，初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为两种或两种以上的轻度疾病，我们仅按其中一种轻度疾病给付轻度疾病保险金。

二、中度疾病保险金

被保险人初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为保险合同约定的一种或多种中度疾病，我们按保险合同基本保险金额的 60% 给付中度疾病保险金。

同种中度疾病最多给付一次中度疾病保险金，给付后该种中度疾病的保险责任终止。同种中度疾病是指符合保险合同约定的同一种中度疾病定义的所有疾病。我们最多给付三次中度疾病保险金。中度疾病保险金累计给付次数达到三次时，此项保险责任终止，保险合同继续有效。

被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害，初次罹患并被我们认可的

医院的专科医生确诊为两种或两种以上的中度疾病，我们仅按其中一种中度疾病给付中度疾病保险金。

三、轻度疾病或中度疾病豁免保险费

被保险人符合前述轻度疾病保险金或中度疾病保险金给付条件，我们在给付轻度疾病保险金或中度疾病保险金的同时，豁免保险合同及其指定附加两全型保险合同（若附加）以后各期应交保险费，豁免的保险费视为您已交付，此项保险责任终止，保险合同继续有效。

四、重度疾病保险金

被保险人初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为保险合同约定的重度疾病（不论一种或多种），保险合同终止，我们按保险合同的基本保险金额给付重度疾病保险金。

被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害同时符合保险合同所列的轻度疾病保险金、中度疾病保险金或重度疾病保险金中多项保险责任的给付条件，我们仅按给付金额最高的一项承担保险责任。

五、少儿特定疾病保险金

被保险人初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为保险合同约定的少儿特定疾病（不论一种或多种），保险合同终止，我们在给付重度疾病保险金的同时，再按保险合同基本保险金额的 100% 给付少儿特定疾病保险金。

六、罕见疾病保险金

被保险人初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为保险合同约定的罕见疾病（不论一种或多种），保险合同终止，我们在给付重度疾病保险金的同时，再按保险合同基本保险金额的 200% 给付罕见疾病保险金。

七、身故保险金

（一）若您选择的保险合同的保险期间为终身且附加了指定附加两全型保险合同：

（1）自保险合同第 30 个保单年度届满日次日零时起，若被保险人身故，保险合同终止，我们按保险合同的基本保险金额给付身故保险金。

保险合同约定的重度疾病保险金和身故保险金，我们仅按其中一项承担保险责任。

（2）在保险合同前 30 个保单年度内，若被保险人身故，保险合同自被保险人身故时起终止，我们不承担给付本项身故保险金的责任。

（二）若您选择的保险合同的保险期间为终身但未附加指定附加两全型保险合同或者若您选择的保险合同的保险期间为 30 年，若被保险人身故，保险合同自被保险人身故时起终止，我们不承担给付本项身故保险金的责任。

责任免除

因下列任一情形导致被保险人发生保险事故的，我们不承担保险责任：

- 一、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- 二、被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
- 三、被保险人故意自伤、或自保险合同成立或者保险合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- 四、被保险人服用、吸食或注射毒品；
- 五、被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车；
- 六、战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- 七、核爆炸、核辐射或核污染；
- 八、被保险人感染艾滋病病毒或患艾滋病；
- 九、遗传性疾病，先天性畸形、变形或染色体异常。

因上述第一项情形导致被保险人身患轻度疾病、中度疾病或重度疾病的，保险合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向被保险人退还保险合同终止时的现金价值。

若您选择的保险合同的保险期间为终身且附加了指定附加两全型保险合同，则自保险合同第 30 个保单年度届满日次日零时起，因上述第一项情形导致被保险人身故的，保险合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向投保人之外的被保险人的其他继承人退还保险合同终止时的现金价值。

因上述第二至第九项情形导致被保险人身患轻度疾病、中度疾病或重度疾病的，保险合同终止，我们向您退还保险合同终止时的现金价值。

若您选择的保险合同的保险期间为终身且附加了指定附加两全型保险合同，则自保险合同第 30 个保单年度届满日次日零时起，因上述第二至第九项情形导致被保险人身故的，保险合同终止，我们向您退还保险合同终止时的现金价值。

犹豫期及合同解除

一、犹豫期及犹豫期内享有的权利

保险合同生效后，自您收到保险单的次日零时起，您享有 15 日的犹豫期，以便您在此期间阅读合同。如果您认为合同不符合您的需要，您可在该 15 日的犹豫期内要求解除合同。您需填写解除合同申请书，并连同您的有效身份证件，以及您所能提供的其他与解除合同有关材料，一起在该犹豫期内送达给我们。自您向我们书面申请解除合同之日起，保险合同即被解除，我们自始不承担保险责任，我们将无息退还您已交的全部保险费。

二、犹豫期后解除合同的处理

犹豫期过后，您申请解除保险合同的，应填写解除合同申请书，并向我们提供您的有效身份证件。

保险合同自我们收到上述完整的解除合同申请材料时终止，我们计算收到解除合同申请书当日的保险合同现金价值，并在 10 日内向您返还该现金价值。

您在犹豫期后解除合同会遭受一定的损失。

现金价值

现金价值是保险合同所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。每一保单年度末的现金价值具体数额请见保险单中“现金价值表”，保单年度内的现金价值您可以向我们咨询。若您欠交某期保险费，根据您选择的保险费交费方式的不同，现金价值为您已交最后一期保险费所对应的期末现金价值。

保单利益演示

案例一

安先生选择为自己 6 个月的女儿投保基本保险金额为 30 万元的恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）主险产品，选择的保险期间为终身，不投保附加险。安先生选择以年交交费方式共交费 10 年，年交保险费为 5,828 元。在保险期间内，主险恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）产品的保单利益演示如下：

单位：元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	轻度疾病保险金	中度疾病保险金	重度疾病保险金	轻度及中度疾病豁免保险费	少儿特定疾病保险金	罕见疾病保险金	现金价值
1	1	5,828	5,828	90,000	180,000	300,000	52,452	300,000	600,000	294
2	2	5,828	11,656	90,000	180,000	300,000	46,624	300,000	600,000	690
3	3	5,828	17,484	90,000	180,000	300,000	40,796	300,000	600,000	1,509
4	4	5,828	23,312	90,000	180,000	300,000	34,968	300,000	600,000	3,657
5	5	5,828	29,140	90,000	180,000	300,000	29,140	300,000	600,000	6,024
6	6	5,828	34,968	90,000	180,000	300,000	23,312	300,000	600,000	8,625
7	7	5,828	40,796	90,000	180,000	300,000	17,484	300,000	600,000	11,463
8	8	5,828	46,624	90,000	180,000	300,000	11,656	300,000	600,000	14,541
9	9	5,828	52,452	90,000	180,000	300,000	5,828	300,000	600,000	17,871
10	10	5,828	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	21,465
15	15	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	26,001
20	20	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	31,482
25	25	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	37,980
30	30	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	45,321
35	35	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	53,073
40	40	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	60,597
45	45	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	67,386
50	50	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	75,087
55	55	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	84,867
60	60	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	95,340
65	65	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	104,982
70	70	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	113,265
75	75	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	119,103
80	80	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	122,031
85	85	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	121,710
90	90	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	119,181
95	95	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	114,606
100	100	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	101,472
105	105	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	33,432
106	106	0	58,280	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	0

案例二

安先生选择为自己 6 个月的女儿投保基本保险金额为 30 万元的恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）主险产品，选择的保险期间为终身，同时选择投保满期保险金给付方案为方案 1 的恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）附加险产品，附加险的保险期间为 30 年。安先生选择以年交的费用方式共交费 10 年，主险的年交保险费为 8,084 元。在保险期间内，主险恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）产品的保单利益演示如下：

单位：元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	轻度疾病保险金	中度疾病保险金	重度疾病保险金	轻度及中度疾病豁免保险费	少儿特定疾病保险金	罕见疾病保险金	身故保险金	现金价值
1	1	8,084	8,084	90,000	180,000	300,000	189,981	300,000	600,000	0	381
2	2	8,084	16,168	90,000	180,000	300,000	168,872	300,000	600,000	0	903
3	3	8,084	24,252	90,000	180,000	300,000	147,763	300,000	600,000	0	1,953
4	4	8,084	32,336	90,000	180,000	300,000	126,654	300,000	600,000	0	4,674
5	5	8,084	40,420	90,000	180,000	300,000	105,545	300,000	600,000	0	7,674
6	6	8,084	48,504	90,000	180,000	300,000	84,436	300,000	600,000	0	10,965
7	7	8,084	56,588	90,000	180,000	300,000	63,327	300,000	600,000	0	14,550
8	8	8,084	64,672	90,000	180,000	300,000	42,218	300,000	600,000	0	18,444
9	9	8,084	72,756	90,000	180,000	300,000	21,109	300,000	600,000	0	22,662
10	10	8,084	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	0	27,213
15	15	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	0	33,177
20	20	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	0	40,443
25	25	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	0	49,182
30	30	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	0	59,337
35	35	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	70,353
40	40	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	82,023
45	45	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	94,116
50	50	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	108,441
55	55	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	126,399
60	60	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	147,333
65	65	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	170,343
70	70	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	195,297
75	75	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	220,758
80	80	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	245,073
85	85	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	266,769
90	90	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	284,880
95	95	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	300,654
100	100	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	312,777
105	105	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	312,207
106	106	0	80,840	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	300,000	300,000

案例三

恒女士选择为自己 5 周岁的儿子投保基本保险金额为 30 万元的恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）主险产品，选择的保险期间为 30 年，同时选择投保满期保险金给付方案为方案 1 的恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）附加险产品，保险期间为 30 年。恒女士选择以年交交费方式共交费 10 年，主险的年交保险费为 581 元。在保险期间内，主险恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）产品的保单利益演示如下：

单位：元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	轻度疾病保险金	中度疾病保险金	重度疾病保险金	轻度及中度疾病豁免保险费	少儿特定疾病保险金	罕见疾病保险金	现金价值
1	6	581	581	90,000	180,000	300,000	17,172	300,000	600,000	15
2	7	581	1,162	90,000	180,000	300,000	15,264	300,000	600,000	42
3	8	581	1,743	90,000	180,000	300,000	13,356	300,000	600,000	153
4	9	581	2,324	90,000	180,000	300,000	11,448	300,000	600,000	540
5	10	581	2,905	90,000	180,000	300,000	9,540	300,000	600,000	960
6	11	581	3,486	90,000	180,000	300,000	7,632	300,000	600,000	1,413
7	12	581	4,067	90,000	180,000	300,000	5,724	300,000	600,000	1,896
8	13	581	4,648	90,000	180,000	300,000	3,816	300,000	600,000	2,412
9	14	581	5,229	90,000	180,000	300,000	1,908	300,000	600,000	2,961
10	15	581	5,810	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	3,546
15	20	0	5,810	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	3,525
20	25	0	5,810	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	3,150
25	30	0	5,810	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	2,148
30	35	0	5,810	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	0

案例四

恒女士选择为自己 5 周岁的儿子投保基本保险金额为 30 万元的恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）主险产品，选择的保险期间为 30 年，同时选择投保满期保险金给付方案为方案 2 的恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）附加险产品，附加险的保险期间为 30 年。恒女士选择以年交交费方式共交费 10 年，主险的年交保险费为 582 元。在保险期间内，主险恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）产品的保单利益演示如下：

单位：元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	轻度疾病保险金	中度疾病保险金	重度疾病保险金	轻度及中度疾病豁免保险费	少儿特定疾病保险金	罕见疾病保险金	现金价值
1	6	582	582	90,000	180,000	300,000	24,957	300,000	600,000	15
2	7	582	1,164	90,000	180,000	300,000	22,184	300,000	600,000	42
3	8	582	1,746	90,000	180,000	300,000	19,411	300,000	600,000	150
4	9	582	2,328	90,000	180,000	300,000	16,638	300,000	600,000	537

5	10	582	2,910	90,000	180,000	300,000	13,865	300,000	600,000	960
6	11	582	3,492	90,000	180,000	300,000	11,092	300,000	600,000	1,413
7	12	582	4,074	90,000	180,000	300,000	8,319	300,000	600,000	1,896
8	13	582	4,656	90,000	180,000	300,000	5,546	300,000	600,000	2,409
9	14	582	5,238	90,000	180,000	300,000	2,773	300,000	600,000	2,961
10	15	582	5,820	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	3,546
15	20	0	5,820	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	3,525
20	25	0	5,820	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	3,150
25	30	0	5,820	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	2,148
30	35	0	5,820	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	0

案例五

恒女士选择为自己 5 周岁的儿子投保基本保险金额为 30 万元的恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）主险产品，选择的保险期间为 30 年，同时选择投保满期保险金给付方案为方案 3 的恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）附加险产品，附加险的保险期间为 30 年。恒女士选择以年交的费用方式共交费 10 年，主险的年交保险费为 586 元。在保险期间内，主险恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）产品的保单利益演示如下：

单位：元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	轻度疾病保险金	中度疾病保险金	重度疾病保险金	轻度及中度疾病豁免保险费	少儿特定疾病保险金	罕见疾病保险金	现金价值
1	6	586	586	90,000	180,000	300,000	77,922	300,000	600,000	12
2	7	586	1,172	90,000	180,000	300,000	69,264	300,000	600,000	33
3	8	586	1,758	90,000	180,000	300,000	60,606	300,000	600,000	141
4	9	586	2,344	90,000	180,000	300,000	51,948	300,000	600,000	528
5	10	586	2,930	90,000	180,000	300,000	43,290	300,000	600,000	951
6	11	586	3,516	90,000	180,000	300,000	34,632	300,000	600,000	1,404
7	12	586	4,102	90,000	180,000	300,000	25,974	300,000	600,000	1,887
8	13	586	4,688	90,000	180,000	300,000	17,316	300,000	600,000	2,403
9	14	586	5,274	90,000	180,000	300,000	8,658	300,000	600,000	2,955
10	15	586	5,860	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	3,546
15	20	0	5,860	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	3,525
20	25	0	5,860	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	3,150
25	30	0	5,860	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	2,148
30	35	0	5,860	90,000	180,000	300,000	0	300,000	600,000	0

特别提示

1、被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害，初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为两种或两种以上的轻度疾病，我们仅按其中一种轻度疾病给付轻度疾病保险金。

被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害，初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为两种或两种以上的中度疾病，我们仅按其中一种中度疾病给付中度疾病保险金。

被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害同时符合保险合同所列的轻度疾病保险金、中度疾病保险金或重度疾病保险金中多项保险责任的给付条件，我们仅按给付金额最高的一项承担保险责任。

保险合同约定的重度疾病保险金和身故保险金，我们仅按其中一项承担保险责任。

2、被保险人符合轻度疾病保险金或中度疾病保险金给付条件，我们豁免保险合同及其指定附加两全型保险合同（若附加）以后各期应交保险费，豁免的保险费视为您已交纳。

3、利益演示表中展示数据均四舍五入精确到元。